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Decreto N° 0030357/2021 - 03 de marco de 2021

Suplementacdo de Dotacoes Orcamentdrias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuicoes legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacoes das despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 145.060,01 ( cento e quarenta e cinco mil
sessenta reais e um centavo ), para refor¢o das seguintes dotagdes orcamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispoe o Art. 43, Pardgrafo Primeiro, item III, da Lei Federal n°® 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 03 de MAR¢O de 2021

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade ICP

com o identificador 3100310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Decreto N° 0030357/2021 - 03 de marco de 2021
ANEXO UNICO

Fonte Elemento Despesa Acrescimo
ORGAO: 03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ACAO: 2.006 - IMPLEMENTACAO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - CIG

100100010000 33904099000 0,00

. _ Total por Acao 0,00
ACAO: 2.142 - GESTAO DO CONTROLE INTERNO

100100010000 33903912000 3.138,06

Total por Aciao 3.138,06

Total por Unidade 3.138,06

Total por Orgdo 3.138,06

ORGAOQO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ACAO: 2.147 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

100100010000 33909299000 636,05
100100010000 33903699000 0,00
Total por Acao 636,05

Total por Unidade 636,05

Total por Orgéo 636,05

ORGAO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Reducao

3.138,06
3.138,06

0,00

0,00
3.138,06
3.138,06

0,00
636,05

636,05
636,05
636,05

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ACAO: 2.059 - PAIF - SERVICO DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

131100006001 33903039000 0,00
131100006001 33903914000 0,00
131100006001 33903919000 0,00
131100006001 33903912000 14.100,00
Total por Acdo 14.100,00

Total por Unjdade 14.100,00

Total por Orgao 14.100,00

ORGAO: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
ACAO: 2.153 - GESTAO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

100100010000 33903912000 6.679,38
100100010000 33903999000 0,00
Total por Aciao 6.679,38

Total por Unidade 6.679,38

Total por Orgao 6.679,38

ORGAOQO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
ACAO: 2.156 - GESTAO DE CULTURA

100100010000 33903999000 0,00
100100010000 33903912000 2.558,48
Total por Aciao 2.558,48

Total por Unidade 2.558,48

Total por Orgéo 2.558,48

ORGAOQO: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
ACAO: 1.040 - MODERNIZACAO, AMPLIACAO, REFORMA DE ESPACOS ESPORTIVOS E DE LAZER

100100010000 44905180000 19.000,00
_ B Total por Acido 19.000,00
ACAO: 2.157 - GESTAO DO ESPORTE E LAZER
100100010000 31909602000 50.000,00
100100010000 33903912000 708,85
100100010000 31901101000 0,00
100100010600—33963621666 6,00
10010001 B v k._. Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade ICP

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

com o identificador 3100310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
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6.679,38
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100100010000 33903999000

Total por Acao
Total por Unjdade
Total por Orgéo
ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS
ACAO: 2.158 - GESTAO DE SERVICOS URBANOS
100100010000 33903999000
100100010000 33903912000
Total por Acao
Total por Unjdade
Total por Orgao
ORGAO: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
ACAO: 2.159 - GESTAO DO MEIO AMBIENTE
100100010000 33903912000

100100010000 33903699000

Total por Acao
Total por Unjdade
Total por Orgao
ORGAO: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ACAO: 2.132 - MANUTENCAO DAS UNIDADES DA EDUCACAO INFANTIL
111100050000 33903699000
Total por Acao
Total por Unidade

UNIDADE ORCAMENTARIA: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ACAO: 2.127 - MANUTENCAO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
111100010000 33903001000
Total por Aciao
Total por Unjdade
Total por Orgéo
ORGAO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ACAO: 2.138 - ADEQUACAO DA SEDE ADMINISTRATIVA
100100010000 33903026000

Total por Aciao
ACAO: 2.163 - GESTAO DE PESSOAS E CONTRATOS
100100010000 33903912000
Total por Aciao
Total por Unjdade
Total por Orgao
ORGAO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ACAO: 1.065 - PAVIMENTACAO DE VIAS
100100010000 44905191000
Total por Aciao
ACAO: 2.166 - GESTAO DE OBRAS
100100010000 33903999000
Total por Acao
Total por Unjdade
Total por Orgao

0,00

50.708,85
69.708,85
69.708,85

0,00
2.512,00

2.512,00
2.512,00
2.512,00

4.727,19
0,00

4.727,19
4.727,19
4.727,19

3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00

0,00
0,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00

3.000,00
3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

35.000,00

35.000,00
35.000,00
35.000,00
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Total da Movimentacio 145.060,01 145.060,01

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal
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com o identificador 3100310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.
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